
仲間
つく り

健康麻雀教室
生涯
趣味

い 飲まない 吸わない 楽し く 、 脳ト レ！

脳

5/20 6/3
①10:00~ 12:00

②13:30~ 15:30

川越町中央公民館
〒510-8123　 川越町大字豊田一色 405

火 火

059-366-7140

受講料： 各回1,000 円 対象： 町内在住・ 在勤の方　 定員： 各回先着 16 名

川越町生涯学習課 〒510-8123
川越町大字豊田一色 314

お問合せ・ お申込みは、

※お電話でのお申込みは不可

締切日

川越町生涯学習課 まで！

5/20 開講… 6/3 開講…5/18（ 日） 6/1（ 日）

「 麻雀をやったことがない」 という 方も、 講師が

ついて、丁寧にご説明しますので安心ですよ☆彡

※申込開始5/7（ 水） 8:30～

ト レ



　当教室では、全くの初心者の方がいらっしゃることを前提に講座を進
　めてまいりますが、適切にご指導させていただけるよう、皆さんのご
　経験をお伺いさせていただきます。

　お手数をおかけいたしますが、下記のアンケートにご協力くださいま
　すよう、よろしくお願い申し上げます。

　皆さんに麻雀を楽しんでいただけるよう、尽力いたします。

お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

２．麻雀を打つ機会はありますか？

 初めて

 昔やっていた・・・　　　　年ぶり

 定期的にやっている・・・・  週に１回程度ある

 月に１回程度ある

 年に１回程度ある

３．麻雀牌の種類が分かる・・・・・・  はい  いいえ

４．『タンヤオ』が分かる・・・・・・  はい  いいえ

５．『ピンフ』が分かる・・・・・・・  はい  いいえ

６．『ポン』『チー』が分かる・・・・  はい  いいえ

７．『ドラ』が分かる・・・・・・・・  はい  いいえ

８．『フリテン』が分かる・・・・・・  はい  いいえ

９．『点数計算』ができる・・・・・・  はい  いいえ

　ご協力ありがとうございました。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。

　申込みされる組を　してください。

5/20（火）　１０：００～１２：００

5/20（火）　１３：３０～１５：３０

１３：３０～１５：３０

　6/3 （火）　１０：００～１２：００

連絡先

健康麻雀申込・アンケート

6/3  

各回先着 １ ６ 名

講師： 健康麻雀いかさぽ
問合せ先： 生涯学習課　

（火）　

 

 

 

１．

申込開始　 ５ /７ （ 木） ８ ： ３ ０水


